etapa do trabalho está sendo feita pelas Bibliotecas do Campus de São Carlos, sob 

coordenação da EESC e do IFSC (Instituo de Física de São Carlos). 

4 Resultados parciais 

Desses estudos resultaram o estabelecimento dos dois processos essenciais, 

cinco gerenciais e quatro de apoio, já mencionados, que reúnem 115 (cento e 

quinze) atividades e refletem a missão do SIBi/USP. Também foi possível a 

definição de alguns indicadores de desempenho que irão compor o Sistema de 

Desempenho do SIBI-USP. 

Cada processo é descrito a seguir e no final, para facilitar a compreensão, é